
 

 

UCHWAŁA NR 894/LII/2022 

RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie powierzenia zadania własnego Miasta Rybnika z zakresu lokalnego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 

2021 r., poz. 679), art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 559 ze zm.) z uwzględnieniem art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. a i b  i art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1371 ze zm.), 

na wniosek Prezydenta Miasta Rybnika, po zaopiniowaniu przez Komisję Transportu i Mobilności 

Miejskiej 

Rada Miasta Rybnika 

uchwala: 

§ 1. 1. Powierza się spółce prawa handlowego, utworzonej przez Miasto Rybnik w celu wykonywania 

zadań własnych Miasta Rybnika, polegających na zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty z zakresu 

publicznego transportu zbiorowego odrębną uchwałą Rady Miasta Rybnika, wykonywanie zadania własnego 

Miasta Rybnika z zakresu lokalnego transportu zbiorowego, w następującym zakresie: 

1) wykonywanie przewozów publicznego transportu zbiorowego na liniach organizowanych przez Miasto 

Rybnik; 

2) obsługa systemu e-karty lub innego elektronicznego systemu poboru opłat za bilety, który może być 

wdrożony, w uzgodnieniu z Miastem Rybnik, w szczególności poprzez administrację infrastruktury 

systemu, prowadzenie i rozliczanie wewnętrznego systemu sprzedaży biletów (w tym kodowanie 

informacji na e-karcie i innych nośnikach) oraz organizowanie i rozliczanie zewnętrznych systemów 

sprzedaży biletów; 

3) prowadzenie windykacji należności opłat za przejazdy bez ważnego biletu oraz kontroli ważności biletów 

w pojazdach, powstałych w okresie obowiązywania umowy; 

4) sprzątanie i konserwacji przystanków oraz utrzymaniu, sprzątaniu i konserwacji wiat przystankowych; 

5) zarządzanie i eksploatacja majątku pozostającym w dyspozycji operatora, niezależnie od podstawy prawnej 

posiadania, a służącym realizacji usługi; 

6) przygotowywanie projektów rozkładów jazdy i przedkładaniu ich do akceptacji właściwej komórce Miasta 

Rybnika; 

7) przygotowywanie założeń i projektów do opracowywania taryf i przedkładaniu ich do akceptacji właściwej 

komórce Miasta Rybnika; 

8) administrowanie infrastrukturą systemu dynamicznej informacji pasażerskiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 3830



9) przygotowywanie i udostępnianie informacji o funkcjonowaniu transportu zbiorowego, w szczególności na 

przystankach komunikacji miejskiej w formie papierowej i elektronicznej i w Internecie; 

10) promocja lokalnego transportu zbiorowego w uzgodnieniu z właściwymi komórkami Miasta Rybnika. 

2. Powierzenie, o którym mowa w ust. 1, następuje od 4 kwietnia 2022 r. do 30 kwietnia 2032 r. 

§ 2. Sposób wykonywania powierzonego zadania przez spółkę, o której mowa w § 1, określi umowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Wojciech Kiljańczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3830


		2022-06-03T13:07:20+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




